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[Bovbier2.] 
giver en hel dél strabadser, og lønnen står 
vist ikke altid i forhold til indsatsen. Men 
det er mit håb, at disse love vil virke til 
gavn for erhvervet. Jeg kan på mit partis 

, vegne tilsige støtte til hurtig behandling 
. og gennemførelse i det høje ting. 

Aage Johansen: Lo vforslag om saltvands- 
fiskeri, ferskvandsfiskeri og fiskeriet i Ran- 
ders fjord og Gudenaa m. m. har jo tidli- 
gere været genstand for en meget grundig 

11 udvalgsbehandling i det høje ting, og jeg 
hilser med glæde, at vi nu står overfor at 
kunne gennemføre disse store lovforslag. 

Under behandlingen af lovforslagene i 
folketinget er der foretaget ganske enkelte 
ændringer i forslaget til lov om saltvands- 
fiskeri og i forslaget til lov om ferskvands- 
fiskeri, men da jeg forstår, at der bliver 
tale om en kort udvalgsbehandling, skal 
jeg afstå fra at komme nærmere ind på 
disse ændringer. Jeg vil dog gerne sige til 
det ærede medlem hr. Severin Hansen, at 
når han opfatter den ændring, der i folke- 
tinget er sket i § 7 i saltvandsfiskeriloven, 
på den måde, at -ålegårdsnævnets afgørel- 
ser ikke kan indankes' for domstolene, tror 

I :홢 jeg dog, at det må være en misforståelse. 
Jeg vil gerne høre, om den højtærede 'fiskeri- 
minister ikke er af samme opfattelse som 
jeg, at den ændring, der er sket i det andet 
høje ting, og som drejer sig om vanddyb- 
den og redskabernes indretning og afstand 
fra kysten, ikke er tilstrækkelig til, at åle- 
gårdsnævnets afgørelse ikke kan indankes 
for domstolene. 

Axel Christensen: 'Lovforslag, der svarer 
til de tre lovforslag om fiskeri, som vi her 
behandler, har jo tidligere været indgående 
behandlet her i det høje ting og nu også 
i det høje folketing, og der er kun fore- 
taget små ændringer, som vi fra mit partis 
side kan tiltræde. Angående ålegårdsretten 
er det vort håb, at der, gennem den bebu- 
dede kommission må blive lejlighed til at 
få klarlagt det spørgsmål yderligere, inden 
dér skal tages endelig stilling til lovæn- 
dringen på dette område. 

Jeg skal indskrænke mig til disse få be- 
mærkninger og skal på mit partis vegne 

I . anbefale lovforslagene til videre fremme og 
vedtagelse. 

Fiskeriministeren (Knud Rée): Jeg takker 
de ærede ordførere för de meget velvillige 

I udtalelser om lovforslagene. Jeg forstår af 
disse udtalelser, at der virkélig nu 홢 er håb 

I 
om at nå til ende med denne meget om- 
fattende lovgivning, så at vi med udgangen 
af dette år kan blive befriet for de mange 
midlertidige love og i stédet for få et sam- 
let lovkompleks for det danske saltvands- 
og ferskvandsfiskeri. 

Der er fremsat enkelte udtalelser angå- 
ende rettelserne i ålegårdsparagraffen i 
saltvandsfiskeriloven. Jeg tror, jeg kan ud- 
trykke min opfattelse af sagen på følgende 
måde, at der gennem disse ændringer er 
sket en klargørelse af ålegårdsnævnets kom- 
petence; man kan vel også nok sige, at 
der er sket en mindre begrænsning af mu- 
lighederne for at indbringe sager for dom- 
stolene, men naturligvis ikke en udelukkelse 
af at kunne indbringe sager desangående 
for retten. v 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lopforslagets, overgang til anden behand- 
ling ; 
vedtoges uden afstemning. 

Severin Hansen: Jeg tillader mig at 
foreslå, at lovforslaget henvises til et ud- 
valg på 15 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 

vedtoges dette forslag.' , 

Den følgende sag på dagsordenen var: 

Første behandling 홢 a f  forslag, til lov om , 
ferskvandsfiskeri. 

(Lovforslaget findes i tillæg'C. sp. 109). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad  om ordet. 

Lovtorslagets overgang til anden behand- 
ling '' 
vedtoges uden afstemning; 

Severin Hansen: Jeg tillader mig at fore- 
slå, at lovforslaget henvises til det udvalg 
på 15 medlemmer, som tinget har besluttet ' 
at nedsætte angående forslag til lov om 
saltvandsfiskeri. 

Uden forhandling eller afstemning 

vedtoges dette forslag. 


